[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2000 года № 99

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 мая 2011 года № 508. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1126
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.12.2015 № 1126 (вводится в действие с 01.01.2016).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2000 года № 99 "О порядке передачи имущества государственных служащих в доверительное управление" следующие изменения и дополнения:

      в заголовке:

      слова "О порядке" заменить словами "Об утверждении Правил";

      заголовок на государственном языке излагается в новой редакции;

      в преамбуле слова "и во исполнение распоряжения Президента Республики Казахстан от 23 августа 1999 года № 72 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан "О государственной службе" исключить;

      в пункте 1 слова "о порядке" исключить;

      в Правилах о порядке передачи имущества государственных служащих в доверительное управление, утвержденных указанным постановлением:

      в заголовке:

      слова "о порядке" исключить;

      заголовок на государственном языке излагается в новой редакции;

      в тексте слово "доверительное" заменить словом "сенімгерлік" только на государственном языке;

      в пункте 5:

      слово "обязан" исключить;

      слово "передать" заменить словом "передает";

      пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

      "6. Государственный служащий предоставляет нотариально засвидетельствованную копию договора на доверительное управление имуществом в десятидневный срок со дня нотариального засвидетельствования в кадровую службу государственного органа по месту работы.

      7. В случае расторжения договора на доверительное управление имуществом одной из сторон, государственный служащий уведомляет об этом в месячный срок кадровую службу по месту работы, а имущество, подлежащее передаче в доверительное управление, в месячный срок после расторжения договора вновь передается в доверительное управление с предоставлением в кадровую службу по месту работы нотариально засвидетельствованной копии договора в порядке, установленном настоящими Правилами.";

      в пункте 8:

      после слов "доверительное управление" дополнить словом "имуществом";

      слова "кадровым службам" заменить словами "государственным служащим в течение месяца после наступления указанных событий в кадровую службу";

      дополнить частью второй следующего содержания:

      "При перезаключении договора на доверительное управление имуществом его нотариально засвидетельствованная копия предоставляется в кадровую службу государственного органа по месту работы в порядке, установленном настоящими Правилами.";

      в пункте 12:

      слова "Кадровые службы" заменить словами "Кадровая служба";

      слово "обеспечивают" заменить словом "обеспечивает".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig